
strana 1

VYDÁVÁ OBEC MIKULOVICE

září 2008

USNESENÍ Z 11. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE MIKULOVICE
konaného dne 9. 9. 2008 v 15,30 hod. v budově domu s peč. službou v Mikulovicích

Zastupitelstvo obce Mikulovice po projednání předložených zpráv:

Program 11. zasedání zastupitelstva obce.
Hlasování ke každému bodu zvlášť.
Návrhovou komisi ve složení: p. František Kořán, p. Zdeněk Ondruška, pí. Věra Kocianová.
Ověřovatele zápisu: p. Jiří Šimík, p. Jiří Rozsypal.
Kontrolu ukládacích usnesení z předcházejících zasedání.
2. změnu rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008. Příjmy včetně zůstatku z roku 2007 činí 81,080.624,-Kč. výdaje

činí 78,946.431,-Kč, se zapojením třídy 8. Financování ve výši 2,134.193,-Kč celkem 80,080.624,-Kč.
Dle zákona č. 250/2000 Sb. § 4,odst. 5, písm. a) je rozpočet pro rok 2008 přebytkový, příjmy daného roku jsou
určeny ke splácení jistiny úvěrů z předchozích let.

Smlouvu o poskytnutí úvěru na opravu bytu z FRB obce Mikulovice:
- Jaroslavě Bednářové, Na Bukovci 45, Mikulovice ve výši 50.000,- Kč
- Janu Benčovi , Hlavní 194, Mikulovice ve výši 150.000,-Kč
- Marii Mackové, v Zahradách č. 339, Mikulovice ve výši 150.000,-Kč
Se splatností 5 let.

Ceny vodného a stočného pro rok 2009 takto:
Cena vodného a stočného pro k.ú. Mikulovice a k.ú. Široký Brod při instalaci vodoměru:
Vodné 27,70 Kč/ , stočné 17,00 Kč/
V případě, že odběratel nemá instalován vodoměr :
Množství odebrané vody a odvedeného odpadu bude stanoveno dle přílohy č. 12 k vyhlášce
č. 428/2001 Sb. , která je přílohou tohoto ceníku.
Cena vodného pro místní část Kolnovice bude stanovena podle usnesení zastupitelstva
obce č.48/13/11 ze dne 14.12.2004 jako podíl nákladů na provoz a údržbu vodovodu
Kolnovice a množství odebrané vody v roce 2008.
Podmínky pro platbu a vyúčtování poplatku za vodné a stočné budou stanoveny ve smlou-
vě o dodávce vody z veřejného vodovodu uzavřené mezi odběratelem a provozovatelem.
Tímto ceníkem se ruší ceník vodného a stočného ze dne 12.12.2006.

Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitosti mezi obcí Mikulovice (zástavce) a společností CARION Bo-
hemia, a.s. (zástavní věřitel) k zajištění pohledávky zástavního věřitele spolu s příslušenstvím ve výší 289.000,-Kč
nemovitostí – budovou č.p. 5, zp. využití bydlení na pozemku p.č. st. 407 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka a pověřuje
starostu obce Mikulovice podpisem této smlouvy.

Aby starosta obce Mikulovice jménem obce Mikulovice podepsal s obchodní společností CARION Bohemia,
a.s., IČO 634942299, se sídlem v Brně, Příkop 838/6, 604 36, jako věřitelem, dohodu o splátkách a přímé vyko-
natelnosti pohledávky, ve formě notářského zápisu na částku 289.000,-Kč. Notářský zápis se uzavírá k zajištění
pohledávky ze smlouvy č. 204090 uzavřené dne 7.1.2000 mezi zástavním věřitelem a obcí Mikulovice, a to v rámci

I.SCHVÁLILO USNESENÍM Č. 46/11
1)
2)
3)
4)
5)
6)

7)

8)

9)

10)

Článek 1

Článek 2

Článek 3

Článek 4
Tento ceník nabývá účinnosti dnem 1.1.2009

m m3 3



Realitního systému CARION. Uvedená pohledávka podléhá indexaci ve smyslu stanov Realitního systému
CARION.

) Návrh na povolení vkladu zástavního práva do katastru nemovitostí k zajištění pohledávky dle smlouvy o zří-
zení zástavního práva k nemovitosti mezi obcí Mikulovice (zástavce) a společností CARION Bohemia, a.s. (zás-
tavní věřitel).

Odprodej Citroenu Berlingo, nákup malotraktoru, štěpkovače a kropící vany pro zametací kartáč a nákup
osobního dodávkového auta jako náhradu po odprodeji Citroenu pro potřeby provozu vodovodu, kanalizace
a ČOV. Podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci programu Pořízení lesnické techniky na malotraktor a štěp-
kovač. Finanční náležitosti s tím spojené jsou součástí 2. změny rozpočtu obce Mikulovice na rok 2008.

Odprodej pozemku p.č. 1511/2 zahrada o výměře 210 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce
Mikulovice do vlastnictví manželů Schrommových, Za pilou 313, Jeseník za cenu 1,- Kč.

Odprodej části pozemku p.č. 1511/1 zahrada o výměře 462 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce
Mikulovice do vlastnictví pana Štefana Slováka, Seifertova 1095/6, Jeseník za cenu 6.788,- Kč.

Odprodej pozemků p.č. 1507/6 zahrada o výměře cca 422 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka a p.č.st. 217/7, zast.
plocha – zbořeniště o výměře cca 27 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví
manželů Kocianových, Hradecká 245, Mikulovice , za cenu 11.122,- Kč.

Odprodej pozemků p.č. 868/1 zahrada o výměře 1311 v k.ú. Široký Brod a pozemku p.č.st. 82/2 ost. plocha
o výměře 210 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví manželů Kašpárkových, bytem Ši-
roký Brod 36 za cenu 73.008,- Kč. Kupní cena bude uhrazena formou 24 měsíčních splátek ve výši 3.042,- Kč.

Odprodej pozemku p.č. 551/2 zahrada o výměře 15 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do
vlastnictví paní Blanky Janečkové, Habrová 416, Jeseník za cenu 1,- Kč. Kupní cena je takto stanovena z důvodu
darování pozemku ve vlastnictví paní Janečkové, který se nachází pod místní komunikací, do vlastnictví obce
Mikulovice.

Přijetí daru – části pozemku p.č. 1537/1 ost. plocha o výměře 10 v k.ú. Široký Brod z vlastnictví paní Blanky
Janečkové, Habrová 416, Jeseník do vlastnictví obce Mikulovice.

Odprodej části pozemku p.č. 556/1 zahrada v k.ú. Široký Brod z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví paní
Blanky Janečkové, Habrová 416, Jeseník za cenu 48,- Kč za 1 . Kupní cena bude stanovena po zpracování
geometrického plánu o dělení pozemku.

Odprodej pozemku vedeného v dřívější pozemkové evidenci, původ PK p.č. 772 díl 4 ost. plocha o výměře
308 v k.ú. Kolnovice z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví paní Anny Gojové, Svornosti 2298/37, Ostrava
za cenu 2.156,- Kč.

Odprodej pozemků p.č. 129/1 ost. plocha o výměře 6577 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka a p.č. 129/2 ost. plo-
cha o výměře 7266 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka z vlastnictví obce Mikulovice do vlastnictví pana Miroslava Žigy,
Buková 99, 790 57 Bernartice formou smlouvy o budoucí kupní smlouvě za kupní cenu 1.107.440,- Kč za těchto
podmínek, které budou uvedeny ve smlouvě:
1. 50% kupní ceny bude složeno při podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě jako kauce, která bude

v případě vypovězení smlouvy vrácena budoucímu kupujícímu.
2. Stavby na pozemku budou zkolaudovány do dvou let od podpisu smlouvy o budoucí kupní smlouvě
3. Do 30.6.2009 bude vydáno pravomocné stavební povolení na stavby, které mají být na pozemcích

umístěny.
4. Příjezd na kupované pozemky bude směrem od bývalé celnice sjezdem z komunikace I/44 přes po-

zemek p.č. 224/11 , ne přes střed obce po ulici Hlucholazská .
5. Pozemky se převedou do vlastnictví budoucího kupujícího až po kolaudaci staveb ne pozemcích

postavených. .
Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí Mikulovice a společností ČEZ Distribuce, a.s. na pozemky p.č.

2060/1 a 2060/4 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, které jsou dotčeny přeložkou NN pro dům č.p. 488 a návrh na vklad
této smlouvy do KN.

Společnou realizaci řešení svozu a zpracování bioodpadů v okrese Jeseník dle studie proveditelnosti Řešení
svozu a zpracování bioodpadů v okrese Jeseník“ zpracované firmou ENVIprojekt s.r.o., Na Požáře 144, 760 01
Zlín v květnu 2008 cestou Sdružení měst a obcí Jesenicka (SMOJ).

Doporučení SMOJ přijetí varianty vybudování kompostárny na kapacitu 7700 tun v lokalitě řízené skládky
odpadů S-001 a S-00 Supíkovice. Jako technologii kompostování využít klasické kompostování v hrázkách
lichoběžníkového tvaru. Pro sběr a svoz BRO využít uzamykatelné velkoobjemové kontejnery o objemu 20

11

12)

13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

21)

22)

23)

24)

m

m

m
m

m
m

m

m

m

m

m
m

m

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

strana 2



strana 3

pomocí svozu prostřednictvím hákového nosiče s vlekem. Pro sběr BRKO využít kontejnery o objemu 120 l, které
budou umístěny v každé domácnosti. Svoz BRKO realizovat prostřednictvím vozidel s lineárním stlačováním
o objemu nástavby 16 o užitečné nosnosti od 8 do 20 tun.

Ve věci převodu nemovitého majetku celnice Mikulovice:Zastupitelstvo obce Mikulovice

o nabytí nemovitostí v areálu hraničního přechodu v Mikulovicích tzn.:
a) budovy č.p. 130 na pozemku st. p. č. 517/1, budovy bez čp/če na pozemku st. p. č. 517/2, budovy bez čp /
če na pozemku st.p.č. 517/3 a pozemků st.p.č. 517/1, st.p.č. 517/2, st.p.č. 517/3, st.p.č. 517/4 a pozemkové
p.č. 75/1 v k.ú. Mikulovice u Jeseníka
b) nemovitost neevidovaná v katastru nemovitostí - parkoviště do vlastnictví obce, a to bezúplatným převodem
z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,

omezující podmínky bezúplatného převodu, které budou uvedeny ve smlouvě o bezúplatném převodu:
a) Nabyvatel se zavazuje, že nemovitosti uvedené v bodu 1. nepřevede na někoho jiného po dobu 10 let od nabytí
majetku, s výjimkou bezúplatného převodu na stát nebo svěření organizaci zřízené nabyvatelem k plnění úkolů
v jeho působnosti.
b) Za porušení závazku uvedeného v odst. a) je nabyvatel povinen převést do státního rozpočtu prostřednictvím
převodce částku rovnající se hodnotě převedeného majetku, zjištěné znaleckým posudkem ke dni bezúplatného
převodu uskutečněného na základě této smlouvy.
c) V případě, že bude dočasně znovu zavedena ochrana státních hranic, umožní nabyvatel České republice –
Ministerstvu vnitra bezplatně užívat část předmětných nemovitostí a současně umožní České republice –
Ministerstvu vnitra v nezbytném rozsahu užívat sociální zařízení a napojení na rozvody elektrické energie, vody
apod.

starostu obce podpisem smlouvy o bezúplatném převodu uzavřené na základě bodu 1. a 2. tohoto usnesení
Zastupitelstva obce Mikulovice.

Uzavření dohody mezi Obcí Mikulovice a TJ Spartak Mikulovice o poskytování příspěvku z rozpočtu Obce
Mikulovice pro Tělovýchovnou jednotu Spartak Mikulovice po dobu 5-ti let, to je v roce 2008, 2009, 2010, 2011,
2012 v minimální výši 150.000,-Kč ročně.

Uzavření smlouvy mezi Obcí Mikulovice a TJ Spartak Mikulovice o zajištění vkladu ve výši 750.000,-Kč do
areálu hřiště s umělou trávou, umístěného na pozemcích p.č. 2029/3, 2027/6, 2027/3 a p.č. st. 865 v k.ú. Miku-
lovice u Jeseníka.

V souladu s odst. 4 § 84 zákona o obcích rozhodovat o vydání stanoviska obce ke konání akcí typu Breakfest
případně „Technoparty“a ke konání vícedenních koncertů a podobných akcí v obci Mikulovice.

1) Odprodej části pozemku p.č. 868/1 zahrada v k.ú. Široký Brod manželům Al-Wahaishiovým , bytem Široký Brod
155.

Zapisovatelku pí. Pavlínu Pastrňákovou.
Zprávu o hospodaření obce Mikulovice k 31.08.2008.

Příjmy k 31.8.2008 činily včetně zůstatku z roku 2007 na rozpočet 82,280.624,-Kč celkem 42,374.825,98 Kč,
výdaje na rozpočet 82,280.624,-Kč činily 26,529.195,89 Kč. Zůstatky na účtech jsou k 31.8.2008 celkem
15,845.630,09 Kč.

Informaci ředitelů škol na území obce Mikulovice o připravenosti škol na školní rok 2008/2009 a o jejich hospo-
daření za 1. pololetí r. 2008.

m3

25)

26)

27)

1)

1)
2)

3)

1. rozhodlo

2. schválilo

3. pověřilo

František Kadaňka, místostarosta Ivan Dost, starosta

II. VYHRADILO SI USNESENÍM Č. 47/11

III. NESCHVÁLILO USNESENÍM Č. 48/11

IV.VZALO NA VĚDOMÍ USNESENÍM Č. 49/11



strana 4

Dle harmonogramu úkolů a lhůt vyplývajících ze zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změ-
ně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhlášky Ministerstva vnitra č. 152/2000
Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně někte-
rých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vyhláška) starosta obce Mikulovice pan Ivan Dost:

Okrsková volební komise č. 1 – Mikulovice 8 členů
Okrsková volební komise č. 2 – Široký Brod 6 členů

Volební okrsek č. 1 – Mikulovice sídlo: ZŠ Mikulovice, ul. Hlavní čp. 346
Volební okrsek č. 2 – Široký Brod sídlo: Sokolovna, Široký Brod čp. 52

Okrsková volební komise č. 1 – Mikulovice paní Pavlína Pastrňáková
Okrsková volební komise č. 2 – Široký Brod paní Marcela Fridrichová

Podle ust. § 15 písm. c) zákona – stanovil počet členů okrskových volebních komisí

Podle ust. § 15 písm. f) zákona – poskytl informaci o počtu a sídlech volebních okrsků

Podle ust. § 17 odst. 6 zákona – jmenoval zapisovatelky okrskových volebních komisí

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ 17.-18.10.2008

V Ý Z V A !
Opakovaně vyzýváme občany, aby neodkládali odpad k separačním kontejnerům ani na jiná veřejná prostranství.
Dále žádáme občany, aby Bio-odpad jako je posečená tráva, spadané listí, suché květiny neodkládaly na veřejná
prostranství ani nesypaly k řece, obchvatu, do lesa a podobně. Bio odpad vznikající na vlastních zahrádkách si
musí každý zkompostovat sám.
Ten kdo neoprávněně založí skládku nebo odkládá odpadky nebo odpady mimo vyhrazená místa se dopouští
přestupku proti veřejnému pořádku podle § 47 odst.1 písm.h, přestupkového zákona č.200/1990 Sb. v platném
znění a může mu být uložena pokuta až do výše 50.000,-Kč.
Domovní odpad patří do popelnice nebo kontejneru na domovní odpad. Vytříděný odpad jako plasty, sklo a papír
patří do separačních kontejnerů a ostatní odpad jako textil, kovy, barevné kovy, ledničky, televizory, barvy, lepidla,
zářivky, pneumatiky, objemný odpad (matrace, skříňky atd.), stavební odpad (do 200 kg/obč.,měsíc) patří do
sběrného dvora.
Sběrný dvůr je umístěn na ulici Mlýnské a občané Mikulovic, Širokého Brodu a Kolnovic zde mohou odpady uložit
bezplatně (nutný doklad totožnosti).
Podnikatelské subjekty mohou odpad likvidovat za úplatu.

Úterý 13,00 – 17,00 hodin letní období
12,00 – 16,00 hodin zimní období

Sobota 9,00 12,00 hodin
V obci jsou dále rozmístěny sběrné boxy na přenosné baterie a drobné vyřazené elektrozařízení.
Přenosné baterie, jsou jakékoliv baterie,které jsou hermeticky uzavřeny. Patří do sběrného dvora nebo do sběr-
ných boxů, které budou v obci umístěny - sběrné boxy budou označené samolepkou a poučením pro uživatele.
Drobné vyřazené elektrozařízení např.nefunkční kalkulačky, telefony, drobná počítačová vybavení, discmany,
walkmany, MP3 přehrávače patří do sběrného dvora nebo do speciálních sběrných boxů, které budou v obci
umístěny.
Firma Elektrowin a.s. připravila jako novinku, čtvrtletní odměnu za sběr velkých a malých spotřebičů a motivační
program, který je určen na zabezpečení sběrného místa nebo na vylepšení způsobu shromažďování elektro-
zařízení, případně na vylepšení dopravní obslužnosti. Více na webových stránkách firmy.

Otevírací doba Sběrného dvora odpadů je:

–1

ODPRODEJ NEUPOTŘEBITELNÉHO MAJETKU

Sporák plynový 500,- Kč
Pánské kolo SUPERIOR - černé 500,- Kč
Pánské kolo Favorit - stříbrné 500,- Kč
Dámské kolo - světle modré 800,- Kč

Stojan na telefon 100,- Kč
Scanner 300,- Kč
Schránka na diskety 20,- Kč
Dřevěné obložení - lišty (cena za 1ks) 1,- Kč

1
10



strana 5

SOUŽITÍ 2005 - NABÍDKA SLUŽEB PRO OBČANY
Rozšiřujeme služby pro potřebné. Pokud se některý z Va-
šich příbuzných, nebo známých dostane do situace kdy
bude potřebovat

a nechce čekat bez pomůcek než je
získá od lékaře, zavolejte nebo přijďte k nám a pokud
budeme moci tak Vám pomůcku půjčíme.
Pokud potřebujete vyřídit příspěvek na péči zavolejte,
pomůžeme Vám jej vyplnit a vyřídit.

polohovací lůžko, invalidní vozík,
francouzské hole

Telefon 584429143 klapka 200 , 260 , 261
Rozsypal Jiří

POLICIE ČR OBČANŮM
Vážení ob ané,dovolte mi, abych vás touto cestou upozornil na trestnou innost,
se kterou se m žete setkat i vy. B hem n kolika posledních let ešilo Obvodní
odd lení Policie Rve Zlatých Horách opakované p ípady krádeží v domech
p evážn starších ob an páchané takzvanými podomními prodejci. Tito pro
dejci si vytipují d m se seniory a snaží se pod r znými smyšlenými záminkami
nechat vpustit do domu, kde poté odcizí r zné v ci, p edevším finan ní hotovost.
T mito záminkami m že být nabídka r zného zboží, a už to jsou deky, pe iny,
koberce, povle ení, nebo sklenice vody pro zapití lék , návšt va WC i domn lá
výhra. P i nabídce prodejci ukazují zboží majitelidomu, tím odlákají jeho pozor
nost. Mezitím další osoba, o které zpravidla nemá majitel domu pon tí, nepozo
rovan prohledá d m, odkud odcizí finan ní hotovost.Toto majitel domu zjistí až po odjezdu prodejc . Takzvaní
podomní prodejci využívají neuzam ených dve í jako je vstup na zahradu, vstup do domu nap íklad p es garáž,
kotelnu a podobn . Proto nepodce ujte ádné zabezpe ení svého domu nejen v noci, ale i ve dne. Rovn ž se již
stalo, že se tito lidé vydávali za pracovníky elektráren, plynáren nebo vodáren, ode ítali stavy m idel, poté cht li
vrátit majiteli domu p eplatek, a p i následné machinaci s pen zi nakonec majitele domu obrali o jeho peníze.
Podomní prodejci zboží skute n prodávají, zde však musíte sami zvážit výhodnost nákupu formou podomního
prodeje, zda je cena opravdu výhodná, zda není p emršt ná, neposlední v cí je záruka a možnost reklamace na
takto zakoupené zboží, nebo kontakt na prodejce.Z tohoto d vodu vás žádám o to, abyste v novali pozornost
cizím vozidl m,neznámým lidem ve vaší obci, podomním prodejc m. Neváhejte si zapsat registra ní zna ku
vozidla prodejc , všímejte si i osob ve vozidle, p ípadn osob prodejc .Podomní prodejce v žádném p ípad
nepoušt jte do svého domu, a neváhejte zavolat hlídku Policie R, která na míst prov í, zda se jedná o skute né
podomní prodejce nebo podvodníky. P edáním informací o podez elých osobách i vozidlech Policii R m žete
pomoci usv d it pachatele t chto krádeží. V tšina z vás si možná pomyslí, že se jich tyto p ípady netýkají. P esto
v nujte pozornost svému okolí, nebu te lhostejní. Tyto p ípady se stále opakují a s jejich pachateli je t eba bojovat.
P íšt mohou zazvonit u vás nebo u vašich p íbuznýc

č č
ů ě ě ř

ě Č ř
ř ě č ů -

ů ů
ů ě ř č

ě ů ů ť ř
č ů ě č ě

ř -
ě -

ě ů č ů
č ř ř ř

ě ň ř č ě
č ěř ě

ř ř ě
č ě

ř ě ě
ů ě

ů ů č č
ů ř ě ů ř ě

ě Č ě ěř č
ř ř č Č ů

ě č ě ě ř ř
ě ď ř ř
ř ě ř h.

npor. Bc. Miroslav Prchal vedoucí OOP Zlaté Hory

PŮJČOVNÍ DOBA V MÍSTNÍ KNIHOVNĚ A IS MIKULOVICE
PONDĚLÍ, STŘEDA, PÁTEK : 11.00 – 17.00 HODIN
Kontakt : e-mail: knihovna@mikulovice.cz, tel: 584 429 381, mob. : 608 771 023

VYPNUTÍ DODÁVKY EL. PROUDU – ŠIROKÝ BROD
6.října 2008 v době od 7.30 do 14.30 hodin bude vypnutí dodávky el. proudu v části obce Široký Brod od Mikulovic
po prodejnu obuvi, oblast vypnutí bude označena letáky.



strana 6

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ SOCIÁLNÍCH A FINANČNÍCH PORADEN ČR
Finanční poradna ČR sjedná slevy pro mladé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny obyvatel, pro seniory, pro
držitele průkazů TP,ZTP a ZTP-P.

na elektrickou energii ( roční vyúčtování 4 – 6 %) u vybraného dodavatele
na benzin a naftu v síti vybraných čerpacích stanic
na služby vybraného mobilního operátora (slevy 30-40%), pevné linky, Telefonica O2
na zákonné a havarijní pojištění osobních aut (10-20%)
na pojištění domácnosti a nemovitosti (slevy 10-20%)
na dodávku plynu (od července 2008) u vybraného dodavatele

Pro držitele průkazů TP, ZTP a ZTP-P sjednáme slevy na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli,zákonné
a havarijní poj.aut,pojištění domácnosti a nemovitosti u vybraných pojišťoven.

- vyúčtovací fakturu za elektrickou energii a rozpis bezhotovostní platby SIPO (kopii)
- vyúčtovací fakturu za plyn a rozpis bezhotovostní platby SIPO (kopii)
- fakturu vašeho mobilního operátora, pevné linky,
- pojistné smlouvy na domácnost, nemovitost
- smlouvy zákonného a havarijního pojištění osobních automobilů
- průkaz TP, ZTP, ZTP-P

- prevenci předlužení a prevencí exekucí
- prevenci před nebankovními úvěry s možným dopadem na slabší sociální skupiny lidí

Od 1. června 2008 lze uzavírat stavební spoření pro děti do 17 let bez vstupního poplatku.
Sociální poradna ČR nabízí kontakt na bezplatné právní, sociální, daňové a psychologické služby pro všechny
občany.

Boženy Němcové 1652/9 ,750 02 PŘEROV, tel. mob.739 623 273,739 446 788, nebo e-mail
financniporadna.OL@seznam.cz

Sociálně finanční poradna o.s. ČR nabízí touto cestou pro všechny klienty slevy:

V případě zájmu vezměte s sebou:

A rovněž zprostředkováváme kontakty na :

Finanční poradna o.s.ČR dále informuje

-
-
-
-
-
-

Neplaťte víc , než je potřeba! ! !

Bližší informace:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIKULOVICE
KURZ OSV (OSOBNOSTNĚ SOCIÁLNÍ VÝCHOVA) 6.TŘÍDY V OSOBLAZE
2. 9. 2008 odjeli žáci 6. třídy na třídenní kurz OSV do Osoblahy. Cílem bylo podpořit stmelování nově spojené třídy,
naučit kolektiv spolupracovat, komunikovat a vzájemně se tolerovat. Z 25 žáků jich odjelo 24. Hlavní vedoucí se
stala nová třídní učitelka Marta Ostrá, při organizaci a dozoru ji pomáhali p. uč. Z. Janíčková a M. Ostrý. Ráno
v 5.58 jsme odjeli vlakem do Třemešné, kde jsme přestoupili na úzkokolejku a v 8.40 jsme se octli v Osoblaze. Po
příjezdu a ubytování na ubytovně ZŠ jsme hráli ledolamky - hry na prolomení ostychu, strachu a trémy, při kterých
jsme si museli vzájemně pomáhat. Po obědě - z vlastních zdrojů - jsme absolvovali prohlídku městečka. Nejvíce se
nám líbil židovský hřbitov. Ve 14 hodin jsme vyšli pěšky do Bohušova, kde jednotlivé skupiny plnily aktivitu "Zá-
chrana princezen". Ty musely zanést na hrad Fulštejn, plnit různé úkoly, vyluštit heslo a hlavně pochopit, že musí
být zachráněny obě princezny. Tedy, že se nejedná o soutěž, kdo bude první. Po návratu nás čekala večeře v jídel-
ně ZŠ. Večer jsme prožili aktivitu "Den Trifidů" a na závěr jsme si prohlédli fotografie z celého dne. Ve středu měla
děvčata za úkol nakoupit, připravit a roznést snídani a také uklidit kuchyňku na ubytovně. Tento úkol dívky splnily



strana 7

velmi dobře. Dopolední program patřil aktivitě "Životní prostředí a agrese". Vyučující se snažili vyprovokovat
skupiny ke konfliktu, což se p. uč. Ostré nepodařilo a žáci tuto hru zvládli perfektně. Snad si smysl celé aktivity
budou pamatovat po celý život a jednat podle svých vlastních slov a názorů, které vyslovili po ukončení hry. Po
obědě skupiny zjišťovaly odpovědi na zadané otázky o Osoblaze. Odpoledne jsme si v prostorách místního kou-
paliště vyzkoušeli pocity slepého, hluchého a tělesně postiženého jedince - reakce dětí byla výborná. Na tyto
aktivity se přijel podívat i p. ředitel R. Šťastný. Večer jsme se šli projít opět po Osoblaze. Poučení - hlídat si ve-
doucí, aby se nám neztratili. Ana závěr opět sledování fotodokumentace za druhý den. Ve čtvrtek připravili snídani
chlapci. Výsledek - dobrý, ale umývání nádobí - špatné! Dopoledne pak patřilo aktivitě "Výměna sirky". Báli jsme
se, jak ji děti a místní zvládnou. Vše dopadlo velmi dobře a děti poznaly,že se setkají ve svém životě s lidmi dobrý-
mi, slušným, ale i s neochotnými až zlými. Pak nás už čekalo balení věcí, úklid a odjezd domů.

- všichni tři vedoucí i přes zdravotní problémy zvládli kurz profesionálně
- rodiče děti vybavili potravinami ne na jeden oběd ,ale na pět (ještě ,že existují domácí zvířata)
- jeden žák ztratil na své narozeniny mobil,který pak s p.uč. Ostrou našel
- narozeniny slavili 2 žáci
- počasí bylo jako malované
- akce "Den Trifidů" vyvedla z míry p. uklízečku ubytovny, která prohlásila, “že by to nezvládla a až ji běhal mráz po
emotivním úvodu"
- obyvatelé Osoblahy byli velmi milí a ochotni dětem i nám pomáhat
- práce, spolupráce, plnění aktivit, chování - velmi dobré až výborné
- výchovné problémy - minimální a hned vyřešené
- "nová slova" - na štorc (napříč), štronzo (stop bez pohybu)
- složení skupin se 4 x měnilo
- fotografie pořizovala hlavně p. uč. Janíčková, později i p. uč. Ostrý

Na závěr si myslíme, že kurz splnil svůj účel a měl smysl. Mnozí z nás by si pobyt v Osoblaze rádi prodloužili, pokud
by to bylo možné.

Odjíždíme po skupinách vlakem, školním busem a auty. Cesta proběhla bez problémů, teplé počasí. Po pří-
jezdu jsme se ubytovali na domově mládeže Střední odborné školy vinařské. Vždy dva třílůžkové pokoje měly
společné sociální zařízení.Večer jsme se prošli po Valticích. Po večeři se na nás přihnala bouře s nádhernými bouř-
kovými mraky. Objevili se komáři.

Celá skupina projela Lednicko-valtický areál, Královskou cestu, Lednici, Tři Grácie, Janův hrad. Celkem jsme
ujeli 40 Km. Počasí bylo příjemné, lehce pod mrakem.

Reistna – Sedlec - Bulhary – Milovice, do Dolních Věstonic jsme nedojeli, děti byly unavené. Ráno bylo za-
mračeno, pršelo, ale pak se vyjasnilo. Při zpáteční cestě jsme se podívali na Minaret. Naše trasa dosáhla 57,4 Km.
Valtičtí komáři na nás tvrdě zaútočili.

Nádherné ráno, ale břeclavské koupaliště nefungovalo. Opět jsme absolvovali průjezd Lednicko-valtickým
areálem, na Janově hradě jsme se osvěžili zmrzlinou. Děti byly spokojené. Ujeli jsme 45,3 Km.

Kamil Hinšt onemocněl angínou. Bylo hezké teplé počasí, navštívili jsme valtické podzemí, vyhlídkovou
kolonádu Reistnu a prohlédli jsme si okolí zámku v Mikulově a po obědě jsme se koupali na místním koupališti.
34 Km.

Postřehy:

12.7.

13.7.

14.7.

15.7.

16.7.

Mgr. Marta Ostrá

CYKLOTÁBOR VALTICE 2008
Deník:



strana 8

Aje to tady – pozor, pozor !!!

Školní družina opět pořádá tradiční akci pro děti a rodiče a ostatní
zájemce v obci a okolí na zahradě školní družiny. Pestré občerstvení
pro soutěžící připraví Svaz žen. Překvapení - odměny od vycho-
vatelek ŠD za všechny výtvory nebudou chybět.
Garantem akce je Obec Mikulovice a hlavním sponzorem Takarz
Milan –Autodoprava.
Zájemci do soutěže „ O nejzajímavější masku z dýně „ se nahlaste ve
školní družině u vychovatelky I. Krajčíkové do 30. října a své výtvory
doneste dne 31. října do školní družiny ( lze od 6 hod. ).
Těšíme se na Vaši účast.

V letošním školním roce budou ve školní družině v provozu od října zájmové útvary pro žáky 1.- 5. tříd i pro ty, kteří
nenavštěvují školní družinu :
KERAMIKA - středa od 15 hod. pro žáky 2. – 5. tříd

vede vychovatelka Iva Krajčíková
DOVEDNÉ RUCE - pondělí od 15 hod. pro žáky 1. – 2. tříd

vede vychovatelka Miroslava Modlaková
Zájemci, nahlaste se u vychovatelek ve školní družině do konce září 2008.

DÝŇOVÉ SLAVNOSTI - DNE 31. ŘÍJNA 2008 ( PÁTEK ) V 17:30
HODIN

vedoucí vychovatelka ŠD Iva Krajčíková

MIMOŘÁDNÉ AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY PŘI ZŠ MIKULOVICE

17.7.

18.7.

19.7.

Prší, zdravotní stav Kamila se lepší, ale ošetřujeme „komáří štípance“ tří žáků. Je vyhlášen odpočinkový den,
který věnujeme prohlídce Valtického zámku, vinných sklepů, klidovému režimu a společenským hrám dětí a dos-
pělých.

Absolvujeme tzv.“ Malé Rakousko“, kde se nám podaří lehce zabloudit do rakouských vinic. Večer balíme
věci a koná se závěrečná diskotéka. Plánujeme odjezd na zítřejší den. Ujeli jsme 35 Km

Organizace odjezdu: rozdělení úkolů, snídaně, balíčky, úklid, kontrola pokojů, rozdělení na tzv. vlakáče
a busáky, klidná atmosféra.

Vendula: „Proč jedeme do Rakouska? Mně stačí se podívat na internet.“
„V pátek, ať je krátká vyjížďka, ať se stihnu sbalit na odjezd.“

Jirka: - kontrolní otázka o zpáteční dopravě: „V čem pojedeš?" (správná odpověď – v busu)
- odpověď: „No, normálně, v triku.“

Nejlepší hlášky:

Chtěla bych poděkovat p. Pavlu Macháčkovi, jednomu ze zakládajících členů cyklotáborů, za obětavou práci
v cykloturistickém kroužku i při organizaci minulých táborů. Věřím, že se k nám opět v příštím roce přidá. Také dě-
kuji všem dospělým, kteří vykonávali dozor a byli perfektní partou. Musím pochválit i děti za vzorné chování
a reprezentaci naši školy. Sponzorům Trul, Kamitiro,Obec Mikulovice, ZŠ Mikulovice,Česká spořitelna děkujeme
za pomoc při organizaci cyklotábora.

Mgr. Marta Ostrá



strana 9

Zájezd do Finska započal 21. 8. v 18.00. Výjezd se uskutečnil z Jeseníku od ZUŠ Březinova.
Zájezdu se zúčastnil pěvecký sbor Zvonky (z Mikulovic Ivana Banková a Zdeňka Beťáková), Flamenko L. Bachové
a kytarový orchestr ZUŠ Jeseník.
23. 8. ráno jsme se v Tallinu (Estonsko) nalodili na trajekt Viking XPRS s pravidelnou linkou do Helsinek. V hlavním
městě nás čekal universitní profesor p. Přiklopil, který nás provázel nejen tímto městem, ale i dalšími místy,
kulturními památkami a působil také jako náš překladatel. K večeru jsme dorazili do Haminy, kde si nás vyzvedli
naši finští přátelé a poté ubytovali ve svých domech.
V pondělí jsme absolvovali soustředění obou sborů a kytarového orchestru v zábavném středisku Vehkarinee
nedaleko Haminy. Zde proběhla zkouška Zvonků a finského sboru s názvem Kirviset.
V úterý jsme začali koncertovat a na začátek jsme uskutečnili dva koncerty pro ZŠ V Hamině.
Poté nám byl představen místostarosta Haminy, který nás seznámil s historií a současnými aktivitami města. Večer
nechyběla návštěva největšího stanu světa, kde se právě odehrávala premiéra muzikálu Jesus Christ Superstar.

NÁVŠTĚVA VE FINSKU

V prvé řadě bychom chtěli všem dětem popřát hodně úspěchů ve školním roce 2008/2009, a učitelům i rodičům
pevné nervy.
V nadcházejícím období bude činnost SRPDŠ opět zaměřena na materiální a finanční pomoc při školních a mimo-
školních aktivitách dětí.
SRPDŠ i v letošním roce připravuje své vlastní akce pro děti naší obce a doufáme, že se nám podaří zachovat jejich
kvalitu a četnost.
Přesnější informace a termíny Vám sdělíme v dalších číslech Informačním servisu.
Rádi mezi sebou přivítáme nové členy, kteří by byli ochotni jakoukoliv formou přispět k činnosti našeho sdružení.

Za SRPDŠ Vlaďka Hromádková - předseda

ČINNOST SRPDŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2008/2009

Milí rodiče,
po prázdninách se opět vracíme zpět do školky a jako každým rokem se s některými
rodiči i dětmi setkáváme poprvé. Věříme, že stejně jako Vaše děti, budete i Vy
spokojeni s programem a činnostmi, které během školního roku budou ve školce
probíhat.
Ve školním roce 2008/09 jsme si pro Vaše děti připravili spoustu nových a zajímavých
témat, které jsou motivovány lidovými zvyky a tradicemi. Hned v prvních měsí-
cích máme společné téma „DARY ZEMĚ“ a děti si zopakují, co vše nám nabízí naše
zahrádka, okolní příroda a co můžeme na podzim sklízet a zužitkovat. Vyvrcholením
tohoto tématu bude „Zahradní slavnost“ – odpoledne plné soutěží a radovánek, do
kterého se zapojí všichni zaměstnanci naší mateřské školy i rodiče.
Každý čtvrtek od 15.00 – 16.00 hod. uvítáme rodiče s malými dětmi, kteří se teprve
připravují na vstup do mateřské školy. Mohou si zde hrát se svými ratolestmi
a seznámit je s dětským kolektivem a prostředím naší školy.
Stejně jako loni navazujeme na velmi dobrou spolupráci se ZŠ Mikulovice, družinou,
ZUŠ a samozřejmě rodinou.
Těšíme se na Vás i Vaše děti a přejeme Vám spokojené prožití školního roku 2008/09.

Za kolektiv mateřské školy Halodová G.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MIKULOVICE



strana 10

STOLNÍ TENIS

CVIČEBNÍ HODINY

Oddíl stolního tenisu Spartak Mikulovice oznamuje, že dnem
2.10.2008 zahajuje tréninky mládeže.
Tímto zveme i nové zájemce, kteří si tuto hru chtějí zahrát a zdo-
konalovat se v ní.
Trénování bude probíhat od 2.10.2008 až do 2.4.2009 a to každý
čtvrtek od 16:30 do 18:00 a v zimních měsících každou neděli od
10:00 do 11:30 v mikulovické sokolovně.
Je nutné sebou mít raketu na stolní tenis a sportovní přezutí.
Poplatek za absolvování tohoto období je 300 Kč a je z něho hra-
zeno opotřebení těl. zařízení a stolů, osvětlení, topení, členský
příspěvek, míčky, pořádání a cestovné na turnaje, ceny pro
všechny hráče na oddílových turnajích.
Tréninky povedou P.Harazin, J.Mrtka, J.Pokorný, M.Seibert.

PONDĚLÍ : 16.30 – 18.30 odbíjená (p. Trčková)
19.00 – 20.00 aerobik (p. Mrázová)
20.00 – 22.00 florbal (p. Kadlčík, p. Sedlář)

ÚTERÝ: 18.00 – 20.00 stolní tenis (p. Mrtka, p. Pokorný)
STŘEDA: 19.00 – 20.00 aerobik (p. Halodová)

20.00 – 22.00 florbal (p. Kadlčík, p. Sedlář)
ČTVRTEK: 16.30 – 18.00 stolní tenis – mládež (ing. Harazim)

18.00 – 20.00 stolní tenis (p. Mrtka, p. Pokorný)
PÁTEK: 15.00 – 17.00 aerobik – dívky (p. Zapletalová, p. Sroková)

17.00 – 19.00 hokejbal – muži (p. Navrátil, p. Trčka)
SOBOTA: VYHRAZENO PRO MISTROVSKÁ UTKÁNÍ VE STOL. TENISU
NEDĚLE: 10.00 – 11.30 stolní tenis – mládež (ing. Harazím) v zimmních měsících

13.00 – 15.00 aerobik – dívky (p. Zapletalová, p. Sroková)
15.00 – 17.00 nohejbal (p. Prudil)

TJ SPARTAK MIKULOVICE

27. 8. Ve středu jsme měli dva koncerty pro další Základní školy. Odpoledne jsme vyrazili do nedalekého města
Kotka, zde vystoupil pěvecký sbor Zvonky na české vernisáži. Váženými hosty této výstavy byli český konzul
Vladimír Kotzy a velvyslanec ČR Lubomír Bažant.
V 19.00 proběhl koncert v kulturním domě v Kotce, účinkoval zde také místní smyčcový orchestr. Byl zde pozván
starosta města Kotky, konzul, velvyslanec a výtvarní umělci ČR.
Ve čtvrtek dopoledne proběhl koncert pro základní školy v Hamině. Odpoledne jsme se rozloučili s Haminou
závěrečným vystoupením v sále ZUŠ. Společně s námi účinkoval sbor Kirviset a celá tato akce byla zakončena
předáním dárků a společným muzicírováním.
29. 8. jsme se rozloučili se svými finskými přáteli v Hamině a vyrazili na zpáteční cestu.
Všechny koncerty proběhly úspěšně a s ohlasem ve finských novinách.
Sponzoři a přispívatelé pěveckého sboru Zvonky : STOMIX, spol. s. r. o., MUDr. Porvisová, p. Mojmír Hynek –
Potraviny Mikulovice

Za pěvecký sbor Zvonky ZUŠ Jeseník sbormistrině Anna Beťáková.



strana 11

MANŽELSTVÍ UZAVŘELI TITO SNOUBENCI:

NARODILI SE TITO OBČÁNOVÉ:

V SRPNUAZÁŘÍ OSLAVILIAOSLAVÍ ŽIVOTNÍ JUBILEUM TITO NAŠI SPOLUBČANÉ:

NAVŽDY NÁS OPUSTILI TITO SPOLUOBČANÉ :

v červenci Jan Klotz a Pavla Juříková
Oldřich Kocián a Naděžda Krajčiová
Ondřej Ďuriš a Hana Fabíková

v srpnu Jaroslav Maňur a Michaela Salvová
Jiří Bednář a Jaroslava Voželníková
Milan Březina a Soňa Babčáková
Miroslav Dostál a Monika Raděntová

v červenci Karolína Kolaříková, Dominik Zadák
v srpnu Petra Hinštová, Oskar Rajca, Jan Ďubek, Sofie Klohnová, Dominik Rupa, Martin Látal,

70 let Josef Ondrušík, Zdeněk Zezulka, František Slánička, DimitriosAdamopulos,
Božena Hudečková

75 let Alojz Rekšák, Ludmila Uchytilová, Marie Soukupová
80 let Bohuslav Gregor, Miloslav Svoboda, Štěfan Hoško, Ludmila Vaškorová

v červnu Zdenka Nepožitková, Nina Burinakisová, Miroslav Čermák
v červenci František Jančík
v srpnu Milan Ondrejka

Přejeme jim všechno nejlepší na společné cestě životem.

Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti.

Jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a pohody do dalších let.

Pozůstalí ať přijmou upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OBCE MIKULOVIC

POZVÁNKA
Sobota 11 října v 17.00 hodin - Koncert
" Duchovní hudby - gospely, spirituály"
v kostele sv. Mikuláše v Mikulovicích.
Účinkuje sbor Keep Smiling z Orlové.



BIOMAC - ING. ČERNÝ S.R.O.
Brníčko 1009, 783 91 UNIČOV, tel: 585 053 534, fax: 585 051 111,
email: vybral@ekopaliva.com; www.ekopaliva.com
kontakt : pan Libor Vybral - mobil : 733 577 905
Vážení občané,
Ceny plynu,elektřiny a ostatních energií neustále rostou,proto je nutné zamyslet se
kde ušetřit peníze. Proto je zde naše firma,která Vám nabízí možnost topit našimi
ekobriketami, které plně nahrazují topení uhlím. Při běžné topné sezoně
spotřebujete 4t briket(13 200,-) , topením plynem je to 30 000,-.Za takto ušetřené
peníze(16 800) můžete pro svou rodinu pořídit třeba pěknou dovolenou!

6 domů – 4t , 8 domů - 3t, 12 domů – 2t

Zavážíme přímo do obcí a vesnic po celých kamionech 24palet = 24t,což
představuje:

Tato cena platí pouze při plně
vytíženém kamionu 24 palet,při závozu menšího počtu se musí přičíst cena za
dopravu.
VÝHODY DŘEVĚNÝCH EKOBRIKET BIOMAC:
- jsou baleny po 10 kg, manipulaci s nimi zvládnou i děti a starší lidé
- oproti uhlí je lze skladovat čistě, pohodlně a úsporně - žádný mour, prach a špína
- mohou být spalovány ve všech topidlech - jsou vyzkoušeny v kuchyňských sporácích,
kamnech, krbech i v kotlích ústředního topení
- mají vysokou výhřevnost až 19 MJ/kg (vyšší než hnědé uhlí) a mají nízký obsah popela
(do 1%), který je výborným minerálním hnojivem na Vaši zahrádku
- mají vlhkost do 10%
- při hoření nepoškozují životní prostředí, protože neobsahují žádnou síru ani jiné
škodlivé látky.

PODZIMNÍ VÝPRODEJ EKOBRIKET - OD 330,- KČ / METRÁK

Od září opět začínají v rehabilitačním bazénu Jeseník lázně nové a pokračovací dopolední i odpolední kurzy
plavání hrou pro děti od 1 roku do 7 let s rodiči.
Skupinky dle věku, u starších batolátek příběhy o zvířátkách, pohádky. Lze se přihlásit i do volného plavča.
Všechny zdravotní pojišťovny letos přispívají částkou 500 až 1500 korun.
Kontakt: sona.bendova@seznam.cz, tel. 584411011, 608816248, www.vodnihratky.ic.cz

VODNÍ HRÁTKY S BATOLÁTKY, PŘEDŠKOLÁČKY A MALÝMI ŠKOLÁČKY

Studio-4 s.r.o. a 1.Junácký oddíl Zlaté Hory pořádají

31. ročník tradičního turistického pochodu

Srdečně zvou pořadatelé :-)Srdečně zvou pořadatelé :-)

sobota 4. října
Zlaté Hory

WWW.STUDIO4.CZ/TREKING

25cítka25cítka

15tka15tka

další informace:


